



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 04 августа 2016 г. № 92-у

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление главы администрации Архангельской области от 16 января 2009 года № 11

В соответствии со статьей 12 областного закона от 23 сентября 2008 года № 567-29-ОЗ «О наградах в Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 19 октября 2009 года № 32-у «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области» **п о с т а н о в л я ю :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление главы администрации Архангельской области от 16 января 2009 года № 11 «Об утверждении положений о званиях «Почетный работник транспорта Архангельской области», «Почетный работник связи Архангельской области» и «Почетный работник дорожного хозяйства Архангельской области».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 04 августа 2016 г. № 92-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление главы администрации
Архангельской области от 16 января 2009 года № 11**

1. В Положении о звании «Почетный работник транспорта Архангельской области», утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Ходатайства о присвоении звания «Почетный работник транспорта Архангельской области» направляются министру транспорта Архангельской области не менее чем за три месяца до предполагаемой даты вручения»;

2) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова «Агентство по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«рассматривает ходатайства о присвоении звания «Почетный работник транспорта Архангельской области» на комиссии по наградам министерства транспорта Архангельской области, которая принимает мотивированное решение о поддержке или об отклонении представленных ходатайств»;

3) в пункте 11:

а) в абзаце втором слова «заместителем Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «заместителем председателя Правительства Архангельской области – министром строительства и архитектуры Архангельской области»;

б) в абзаце третьем слова «руководителем агентства по транспорту и связи» заменить словами «министром транспорта»;

4) пункт 14 после слов «к нему,» дополнить словом «единовременное»;

5) пункт 15 после слова «единовременного» дополнить словом «денежного»;

б) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Министерство транспорта Архангельской области осуществляет выплату единовременного денежного вознаграждения на основании распоряжения Губернатора Архангельской области платежными поручениями на лицевые счета получателей выплат, открытые в кредитных организациях, либо через организации почтовой связи.»;

7) в пункте 13 приложения к указанному Положению слова «агентства по транспорту и связи» заменить словами «министерства транспорта».

2. В Положении о звании «Почетный работник связи Архангельской области», утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 9 слова «руководителю агентства по транспорту и связи» заменить словами «министру связи и информационных технологий»;

2) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова «Агентство по транспорту и связи» заменить словами «Министерство связи и информационных технологий»;

б) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«рассматривает ходатайства о присвоении звания «Почетный работник связи Архангельской области» на комиссии по наградам министерства связи и информационных технологий Архангельской области, которая принимает мотивированное решение о поддержке или об отклонении представленных ходатайств.»;

3) в пункте 11:

а) слова «по инфраструктурному развитию» заменить словами «по стратегическому планированию и инвестиционной политике»;

б) слова «министром промышленности, транспорта и связи» заменить словами «министром связи и информационных технологий»;

4) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Награждение может быть приурочено к датам профессиональных праздников, памятных дней или к торжественной церемонии вручения наград Архангельской области.»;

5) пункт 14 после слов «к нему,» дополнить словом «единовременное»;

6) в пункте 15:

а) после слова «единовременного» дополнить словом «денежного»;

б) слова «агентство по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «министерство связи и информационных технологий»;

7) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Министерство связи и информационных технологий Архангельской области осуществляет выплату единовременного денежного вознаграждения на основании распоряжения Губернатора Архангельской области платежными поручениями на лицевые счета получателей выплат, открытые в кредитных организациях, либо через организации почтовой связи.»;

8) в пункте 13 приложения к указанному Положению слова «агентства по транспорту и связи» заменить словами «министерства связи и информационных технологий».

3. В Положении о звании «Почетный работник дорожного хозяйства Архангельской области», утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 9 слова «руководителю агентства по транспорту и связи» заменить словами «министру транспорта»;

2) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова «Агентство по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«рассматривает ходатайства о присвоении звания «Почетный работник дорожного хозяйства Архангельской области» на комиссии по наградам министерства транспорта Архангельской области, которая принимает мотивированное решение о поддержке или об отклонении представленных ходатайств;»;

3) в пункте 11:

а) в абзаце втором слова «заместителем Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «заместителем председателя Правительства Архангельской области – министром строительства и архитектуры Архангельской области»;

б) в абзаце третьем слова «руководителем агентства по транспорту и связи» заменить словами «министром транспорта»;

4) пункт 14 после слов «к нему,» дополнить словом «единовременное»;

5) пункт 15 после слова «единовременного» дополнить словом «денежного»;

6) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Министерство транспорта Архангельской области осуществляет выплату единовременного денежного вознаграждения на основании распоряжения Губернатора Архангельской области платежными поручениями на лицевые счета получателей выплат, открытые в кредитных организациях, либо через организации почтовой связи.»;

7) в пункте 13 приложения к указанному Положению слова «агентства по транспорту и связи» заменить словами «министерства транспорта».

